ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» августа 2018 г. № 599-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 августа 2017 г. № 748-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 августа 2017 г. № 748-пп «Об утверждении Порядка предоставления

из областного бюджета субсидий гарантирующим поставщикам

электрической энергии, энергоснабжающим организациям,

энергосбытовым организациям в целях возмещения недополученных

доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых

уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)

на территории Магаданской области, установленных уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области» следующие

изменения:

в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий

гарантирующим поставщикам электрической энергии, энергоснабжающим

организациям, энергосбытовым организациям в целях возмещения

недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период

регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) на территории Магаданской области, установленных

уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

- подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер Субсидии определяется в порядке, установленном

в приказе (приказах) Департамента.

Источником получения денежных средств на выплату Субсидии

являются средства областного бюджета.

Порядок расчета Субсидии определяется следующим образом:

Sp = Vэот – Vбт

где:

Sp – Размер субсидии гарантирующему поставщику электрической

энергии, энергоснабжающей организации, энергосбытовой организации

в целях возмещения недополученных доходов в связи с доведением цен

(тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых на

следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) на территории Магаданской области,

установленных уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области;

Vэот – Необходимая валовая выручка гарантирующего поставщика

электрической энергии, энергоснабжающей организации, энергосбытовой

организации от реализации электрической энергии (мощности)

потребителям, за исключением электрической энергии (мощности),

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,

по экономически обоснованным тарифам;

Vбт – Необходимая валовая выручка гарантирующего поставщика

электрической энергии, энергоснабжающей организации, энергосбытовой

организации от реализации электрической энергии (мощности)

потребителям, за исключением электрической энергии (мощности),

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,

по базовым тарифам.»;

- абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- 1 раз в полугодие, не позднее 22 июля текущего календарного года

и 22 января года, следующего за отчетным годом, информацию о полезном

отпуске (продаже) электрической энергии и мощности отдельным

категориям потребителей, согласованную Департаментом, согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

  Врио губернатора

Магаданской области

С. Носов